
UCHWAŁA NR XLII/334/23 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

znajdujących się na obszarze Gminy Miejskiej Hajnówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r.poz. 40),  art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków znajdujących się 
na obszarze Gminy Miejskiej Hajnówka – stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 3. W zakresie, w jakim uchwała przewiduje: 

1) udzielanie pomocy de minimis - jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r. 

2) udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie – jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2027 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Pietroczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B587A5C1-95A6-4B33-A737-351680B924B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/334/23 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na 

obszarze Gminy Miejskiej Hajnówka 

§ 1. 1. Dotacja udzielana z budżetu Gminy Miejskiej Hajnówka na  prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
znajdujących się na obszarze Gminy Miejskiej Hajnówka, może obejmować wyłącznie nakłady określone 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o  ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne posiadające tytuł 
prawny do zabytku, o którym mowa w ust. 1, wynikający z prawa własności zabytku, użytkowania 
wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego. 

3. Łaczną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa §1: 

1) może być udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, na 
wykonanie przez Wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków, 

2) może być udzielona wyłącznie w przypadku posiadania przez Wnioskodawcę udziału własnego 
w wysokości min. 2%, 

2. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również inne 
środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu miasta wraz z kwotami przyznanymi na ten cel z innych 
środków publicznych nie może przekroczyć 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych robót lub prac. 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji odbywa się na podstawie wniosku skierowanego do Burmistrza Miasta Hajnówka, 
stanowiącego załącznik do niniejszych zasad. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania lub nazwę, siedzibę oraz adres Wnioskodawcy, 

2) dane zabytku ujęte w decyzji o wpisie do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

3) tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku, 

4) zakres i rodzaj prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania, 

5) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót budowlanych ze wskazaniem źródeł 
finansowania, 

6) wysokość wnioskowanej kwoty dotacji, 

7) informację o wysokości środków własnych Wnioskodawcy, 

8) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na prace lub roboty objęte wnioskiem oraz 
informację o ubieganiu się o takie środki u innych organów mogących udzielić dotacji. 

3. Każdorazowo o naborze wniosków o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków informuje się na 
stronie internetowej hajnowka.pl poprzez ogłoszenie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Wnioskodawca składa wniosek o udzielenie dotacji  wraz z wymaganymi załącznikami w jednej 
z poniżej wymienionych form: 

1) papierowej w Urzędzie Miasta Hajnówka, ul. Aleksego Zina 1, 17-200 Hajnówka (sekretariat pok. 219), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B587A5C1-95A6-4B33-A737-351680B924B8. Podpisany Strona 1



2) elektronicznej za pośrednictwem Platformy (ePUAP), 

3) elektronicznej za pośrednictwem wiadomości e-mail przesłanej na adres: hajnowka@hajnowka.pl. 

5. Za złożone z zachowaniem terminu uważa się wnioski, które zostały złożone osobiście lub nadesłane 
drogą elektroniczną do Urzędu Miasta Hajnówka przed upływem ostatniego dnia naboru wniosków. 

6. Wnioski złożone przez podmioty nieuprawnione oraz złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu. 

7. Ocenione wnioski nie podlegają zwrotowi. 

8. Złożenie poprawnego wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej przyznaniem oraz nie gwarantuje 
przyznania dotacji w wysokości określonej przez Wnioskodawcę. 

9. Informację o złożonych wnioskach podaje się w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie 14 dni od 
dnia upływu naboru wniosków. 

§ 4. Do wniosku, o którym mowa w §3 ust. 1, dołącza się: 

1) decyzję o wpisie do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

2) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do zabytku, 

3) pozwolenie właściwego konserwatora zabytków na wykonanie prac, które mają być przedmiotem dotacji, 

4) prawomocne pozwolenie na budowę lub potwierdzenie zgłoszenia robót budowlanych, jeśli prowadzone 
prace, które mają być przedmiotem dotacji, wymagają takiego postępowania na podstawie przepisów Prawa 
budowlanego, 

5) kosztorys inwestorski planowanych prac lub robót, 

6) dokumentację fotograficzną stanu zachowania zabytku. 

§ 5. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy dotowanej nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis, udzielanie tej dotacji następuje na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L352 
z 24.12.2013 str. 1, z późn.zm.). 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
udzielanie tej dotacji następuje na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.U.L. 190, z dn. 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.). 

3. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de 
minimis w rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 ze zm.) udzielona została na dofinansowanie 
kosztów inwestycji dokonywanej na nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności 
gospodarczej wnioskodawca winien przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, poz. 311 ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B587A5C1-95A6-4B33-A737-351680B924B8. Podpisany Strona 2



przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121, 
poz. 810). 

4. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis oraz poziomu dopuszczalnej 
intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie dotacji podlegają ocenie. 

2. Przy opiniowaniu wniosków zastosowanie mają następujące kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego: wartość artystyczna, historyczna i naukowa zabytku, 

2) stan zachowania zabytku, 

3) znaczenie zabytku i jego dostępność dla lokalnej społeczności, 

4) zakres rzeczowy prac wpływający na zabezpieczenie, utrwalenie substancji zabytku, zahamowanie 
procesów destrukcji, 

5) zaangażowanie finansowe Wnioskodawcy, w tym wskazanie innych źródeł finansowania prac lub robót, 

6) poniesione przez Wnioskodawcę nakłady konieczne na wykonanie prac przy danym zabytku. 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta Hajnówka przedstawia Radzie Miasta Hajnówka propozycje wysokości kwot 
dotacji przyznanych Wnioskodawcom na zadania określone w ich wnioskach. 

2. Ostateczną decyzję o wysokości kwoty przyznanej dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków podejmuje 
Rada Miasta Hajnówka. 

§ 8. Przekazanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy. 

§ 9. Szczegółowe warunki, sposób przekazania, rozliczenia i kontroli dotacji określa umowa zawierana 
z Wnioskodawcą. 

§ 10. Rozliczenie wykorzystania dotacji następuje na warunkach określonych w umowie, zgodnie 
z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B587A5C1-95A6-4B33-A737-351680B924B8. Podpisany Strona 3



Załącznik do Załącznika 

Wniosek 
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy 
Miejskiej Hajnówka 

I. WNIOSKODAWCA 

Osoba fizyczna 
Imię i nazwisko  
Miejsce zamieszkania  
Tytuł prawny do zabytku  
NIP/PESEL  
Osoba prawna 
Nazwa jednostki organizacyjnej/adres  
Tytuł prawny do zabytku  
Status prawny do zabytku  
Status prawny Wnioskodawcy  
Nr właściwego rejestru/ewidencji  
Data wpisu do właściwego rejestru/ewidencji  
NIP  
REGON  
KRS  
Osoby upoważnione do reprezentowania 
Wnioskodawcy (zgodnie z danymi rejestrowymi lub 
uchwałami) 

 

Konto bankowe Wnioskodawcy 

Nazwa banku, adres........................................................................................................... 

nr konta............................................................................................................................... 

II. DANE O ZABYTKU 

Nazwa lub określenie zabytku  
Dokładny adres obiektu  
Nr w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków 

 

Data wpisu do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków 

 

Nazwa lub określenie zabytku  
Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr......................................................w Sądzie Rejonowym 
w................................................................................................................................... 
 
Tytuł prawny Wnioskodawcy do zabytku......................................................................................... 

III. ZAKRES I RODZAJ PRAC LUB ROBÓT, KTÓRE MAJĄ BYĆ OBJĘTE DOTACJĄ 

 
 
 
 
 

IV. TERMIN WYKONANIA PRAC PRZY ZABYTKU 

Termin rozpoczęcia prac (dd-mm-rr)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B587A5C1-95A6-4B33-A737-351680B924B8. Podpisany Strona 1



Termin zakończenia prac (dd-mm-rr)  

V. HARMONOGRAM I KOSZTORYS PRZEWIDYWANYCH PRAC I ROBÓT 
BUDOWLANYCH ZE WSKAZANIEM ŻRÓDEŁ FINANSOWANIA 

 
 
 
 

VI. OKREŚLENIE WYSOKOŚCI DOTACJI, O KTÓRĄ UBIEGA SIĘ WNIOSKODAWCA 

 kwota słownie 
Ogólny koszt realizacji prac   
Informacja o wysokości środków własnych 
Wnioskodawcy 

  

Wysokość wnioskowanej kwoty dotacji   
Informacja o środkach publicznych 
przyznanych z innych źródeł na prace lub 
roboty objęte wnioskiem 

  

1.   
2.   
3.   
4.   

VII. INNE PODMIOTY, U KTÓRYCH WNIOSKODAWCA UBIEGA SIĘ O DOTACJĘ NA 
PRACE OBJĘTE WNIOSKIEM 

Podmiot, u którego 
Wnioskodawca ubiega się o 
dotację 

 Wysokość wnioskowanej dotacji 

Minister właściwy do spraw 
Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Narodowego 

TAK/NIE  

Wojewódzki Konserwator 
Zabytków 

TAK/NIE  

1. TAK/NIE  
2. TAK/NIE  
3. TAK/NIE  
4. TAK/NIE  
5. TAK/NIE  

VIII. WYKAZ WYMAGANYCH ZAŁĄCZNIKÓW DO WNIOSKU 

1. decyzja o wpisie do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

2. dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do zabytku; 

3. pozwolenie właściwego konserwatora zabytków na wykonanie prac, które mają być przedmiotem 
dotacji; 

4. prawomocne pozwolenie na budowę lub potwierdzenie zgłoszenia robót budowlanych, jeśli 
prowadzone prace, które mają być przedmiotem dotacji, wymagają takiego postępowania na podstawie 
przepisów Prawa budowlanego; 

5. kosztorys inwestorski planowanych prac lub robót; 

6. dokumentację fotograficzną stanu zachowania zabytku. 

7. W przypadku przedsiębiorcy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B587A5C1-95A6-4B33-A737-351680B924B8. Podpisany Strona 2



albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, poz. 311 ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121, 
poz. 810). 

IX. OŚWIADCZENIE 

Niniejszym  oświadczam,  że  wszystkie  dane  ujęte  we  wniosku  i załącznikach  są  zgodne  ze  stanem 
faktycznym. 

Podpis/y 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B587A5C1-95A6-4B33-A737-351680B924B8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Zalacznik 1.1 Wniosek
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Miejskiej Hajnówka



